
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про встановлення розміру кошторисної  

заробітної плати на 2019 рік при здійсненні  

будівництва об’єктів за рахунок коштів  

місцевого бюджету  

 

Відповідно до  ст. 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

та Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується 

при визначенні вартості будівництва об’єктів, затвердженого наказом  міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 20 жовтня 2016 року № 281, з метою встановлення механізму розрахунку 

розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при визначені вартості 

будівництва об’єктів, враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної 

комісії з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Встановити розмір кошторисної заробітної плати на 2019 рік при визначенні 

вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального 

ремонту, технічного переоснащення) об’єктів, що споруджуються із залученням 

бюджетних коштів, коштів державних і комунальних підприємств, установ та 

організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії, в розмірі 11 200,00 грн., 

що відповідає середньому розряду складності  робіт 3,8.   

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Селищний голова                                                                        А. Бочкарьов 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

24 січня 2019 року  

№ 402    XX – VІІ  



      Додаток № 1 

до рішення селищної ради 

  від 24.01.2019 року № 402 

                                                                                                   XX – VІІ 
                                                                        

 

 

 

Розрахунок розміру кошторисної заробітної плати 

(В розрахунку використано вихідні дані) 

 

1. Вихідні дані: 

- Прожитковий мінімум для працездатних осіб з 1 січня 2019 -1921,00грн. 

-розрахунок середнього рівня заробітної плати проводиться для робіт, складність 

яких відповідає середньому розряду робіт у будівництві 3,8 за узагальненими 

даними підприємств будівельного комплексу,  

2. Розрахунки: 

2.1.  Тарифна частина середньомісячної заробітної плати становить. 

1921*1,28*2,31*1,308=7429,5 грн. 

1,28-коефіцієнт співвідношення місячних тарифних ставок робітників І-го розряду 

до мінімального розміру тарифної ставки (окладу) прийнятий Галузевою угодою 

роки між Міністерством регіонального розвитку та будівництва України та 

Профспілкою працівників будівництва України на 2009-2011 роки, яка є чинною 

(пункт 1 розділу 1 додатку №1). 

2,31 - перехід від прожиткового мінімуму, встановленого на 01-12.2017 р до 

гарантованого (мінімального) розміру тарифної ставки (окладу) працівника, який 

виконує просту, некваліфіковану роботу 

1,308-коефіцієнт переходу від 1 розряду до розряду 3,8 відповідно до додатку А 

ДТСУ –Н Б Д 1.1 -2:2013 «Настанова щодо визначення прямих витрат у вартості 

будівництва»  

2.2  Додаткова заробітна плата та інші заохочувальні та компенсаційні виплати 

відповідно до Методичних рекомендацій з формування собівартості будівельно-

монтажних робіт, затверджених наказом Мінрегіонбуду від 31.12.2010 № 573 

(пункт 2.2 та 2.3 додатку 1) галузевих угод та колективних договорів, даних 

підприємств будівельного комплексу та Кодексу законів про працю. 

2.2.1 За інтенсивність праці: 

7429,5 *0,12*0,75= 668,7 грн. 

0,12-розмір надбавки до тарифної ставки робітників розряду 3,8 (відповідно до 

додатку №3 до Галузевої угоди надбавка становить 12%  

0,75-питома вага робітників, що одержують надбавки, визначена на підставі даних 

підрядних організацій.  

2.2.2 За високу професійну майстерність: 



7429,5 *0,152*0,35= 395,2 грн. 

0,152-розмір диференційованої надбавки до тарифної ставки робітників розряду 3,8 

(відповідно до додатку №3 до Галузевої угоди надбавка для 3-го розряду становить 

12% для 4-го 16%) 

0,35-питома вага робітників, що одержують надбавки, визначена на підставі даних 

підрядних організацій.  

2.2.3 За виконання особливо важливої роботи на певний термін: 

7429,5 *0,5*0,4= 1485,9 грн. 

0,5 – розмір надбавки до тарифної ставки робітників розряду 3,8 (відповідно до 

додатку №3 до Галузевої угоди надбавка для 3-го розряду становить до 50%) 

0,4 -питома вага робітників, що одержують надбавки, визначена на підставі даних 

підрядних організацій (в даному випадку=100%).  

2.2.4 Оплата щорічних основних та додаткових відпусток: 

(7429,5+668,7+395,2+1485,9)*0,12= 1197,5 грн. 

0,12-середній рівень основних і додаткових відпусток (у порівнянні з місячною 

заробітною платою), що надаються відповідно до статей 6 і 7 Закону України «Про 

відпустки» визначений на підставі аналізу даних Підрядних організацій.  

 

Разом:  7429,5+668,7+395,2+1485,9+1197,5 = 11176,8  грн 

 

Прийняти середню заробітну плату для робітників розряду 3,8 = 11200 грн. 

 

 

 

 

 

Секретар ради                                                                  А. Сидоренко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


